Администрация Чайковского сельсовета
 Боготольский район
Красноярский края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский
«03» сентября 2021 года		                                               	                                      № 24/1-п

	О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края»,
утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001

          На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 36, 57 Устава Чайковского сельсовета, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чайковский сельсовет утвержденного Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 03 сентября 2021 года 09.00 часов по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (далее проект).
       Публичные слушания проводятся по инициативе администрации Чайковского сельсовета.
1. Утвердить текст проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (прилагается).
1. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (прилагается).
Предложения граждан, обладающих избирательным  правом  на территории Чайковского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях принимаются  в письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании решения сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении» (прилагается).
Предложения и заявки для участия принимаются по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края» утверждённый решением сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 (далее - комиссия).
1.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001:
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
- организовать приём письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;
- предоставить протокол публичных слушаний в Чайковский сельский Совет депутатов и Главе сельсовета.
5. Комиссии опубликовать в газете  «Земля боготольская» (обнародовать) и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет:
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения  публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.
6. Контроль    за     исполнением     настоящего      Постановления     возложить          на ведущего специалиста администрации сельсовета (Муратова Г. Г.).
7. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».

Глава Чайковского сельсовета                                                                                    Г. Ф. Муратов

  Приложение к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета от 03.09.2021 № 24/1-п

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ/проект/

	 «» 2021
	        пос. Чайковский
	                      №

О внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, утверждённый Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 12.04.2001 № 2
В целях приведения Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского  края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями  Красноярского края», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь статьями 21, 25, 56 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.2. подпункт 8 пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.3. в статье 14:
- подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждает штатное расписание, организует работу с кадрами в администрации, их аттестацию, получение профессионального образования и дополнительного профессионального образования;»;
1.4. подпункт 4.1 пункта 1 статьи 21 исключить;
1.5. пункт 2 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в течение 10 дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;
1.6. пункт 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2. Депутаты осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. На постоянной основе по решению Совета может осуществлять свои полномочия один депутат.»;
1.7. подпункт 7 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.8. в статье 27.2:
- в пункте 2 слова «выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления»;
- в пунктах 6, 7, 8 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
1.9. статью 30.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 30.1. Муниципальный контроль
1. Администрация Чайковского сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края.
2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.
3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным органом Чайковского сельсовета.
1.10. в подпункте 5.1 пункта 5 статьи 31 слова «выборов органов местного самоуправления» заменить словами «выборов в органы местного самоуправления»;
1.11. в статье 32:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов голосования и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Красноярского края.»;
- в пункте 3 слова «Итоги выборов» заменить словами «Итоги муниципальных выборов»;
1.12. пункт 6 статьи 33 дополнить словом «(обнародования)»;
1.13. в статье 36:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
            1.14. в пункте 3 статьи 44 слова «и настоящим Уставом» заменить словами   «, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.»;
1.15. в статье 45:
- в пункте 1 слова «Муниципальная должность муниципальной службы» заменить словами «Должность муниципальной службы»;
- в пункте 2 слова «Муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «Должности муниципальной службы».
1.16. в абзаце четвертом пункта 1 статьи 58 слова «реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации» заменить словами «реестр уставов муниципальных образований Красноярского края».

            2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов на постоянной основе /Ефремову Л. И/.
            3. Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
           4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                           Г. Ф. Муратов

Приложение к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета от 03.09.2021 № 24/1-п

«Извещение о проведении публичных слушаний
Чайковский сельский Совет депутатов  Боготольского района Красноярского края сообщает, 03 сентября 2021 года в 09 часов 00 минут по местному времени, в администрации Чайковского сельсовета (пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001.
              С проектом Решения Чайковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 можно ознакомиться в спецвыпуске газеты «Земля боготольская», администрации  Чайковского сельсовета  официальном сайте Боготольского района (вкладке «проекты») Инициатором проведения  публичных слушаний является сельский Совет депутатов. Приглашаем жителей сельсовета принять участие.
Глава Чайковского сельсовета
Г. Ф. Муратов»